1652.

80 CHRISTOPH. BERNARDUS.

cubiculi sui ephebos adsciverat Princeps  
Post hos Equestris Nobilitas Monasterien-  
sis ; deinde Satraparum ac Nobilis Aulicorum  
Phalanx , quam *Burchardus Barchardus*  
*Westerholtius* Lembecæ Dynasta, ceu aulicus  
Mareschallus ducebat. Medius equitibus  
Princeps gladio cinctus, prætorianorum  
viginti quatuor lateris custodum utrimque  
stipatus ; juxta quem *Merveltius* Cancellarius,  
*Wiedenbruckius*, & *Bruckhausius*, qui à consiliis  
intimis, secretisque erant. Hos proximè sequebantur  
Dignitates ac Canonici Ecclesiæ Cathedralis  
tum prætoria cohors, & cætera promiscue  
aula, quam plurimæ elegantes rhedæ excipiebant ;  
demùm aliquot equitum cohortes claudebant  
agmen. Hoc ordine Princeps, inter tormentorum  
boatus, Civitatem ingreditur, tot illustribus  
comitatibus, tantâ hinc equorum, indè rhedarum  
pompa concertantibus, tantâ mortalium frequentia,  
partim occursantium per vias, partim prospectantium  
è tumulis, fenestris, tectisque ædium, rarò ut  
iis in locis quidquam magnificentius, splendidius  
spectatum sit.

*In ingressu ad  
D. Ludgeri  
Princeps  
offert.*

Præful mœnia jam subingressus, postquam  
in arâ ad D. Ludgeri erectâ, Protomystæ  
honoris aurum obtulerat, inter dispositos  
per vias ac fora armatos cives capitâque  
adpronantes, ad sacrum Michaelis

Sacell

1652.

Sacellum rectâ perrexit. Cujus ad gradus  
 ex equo descendit, quem cum omni orna-  
 tu suo, tradidit *Baroni Droftio de Vische-*  
*ring* tunc *Heidenrico* Satrapæ *Horstma-*  
*rienti* & *Ahusano*. A multis namq; seculis  
 observatum est huic *Droftiorum* familiæ  
 donarium hoc deberi. Tum ædiculam con-  
 scendens, chlamyde, ense, pileo exutus est;  
 sed mox Pontificali amictum paludamento  
 præfens excepit Clerus; ac longo ordine  
 in *D. Pauli* Basilicam deduxit. Ubi Sacra-  
 mento *Patris* dicto musicum inter melos, &  
 applaudentia subditorum vota in *Episcopi*  
*solio* & *Principis* throno collocatus est, *quin-*  
*quagesimus septimus Monasteriensis An-*  
*tistes*. Clerus omnis flexo poplite confiden-  
 tis dexteram devotè osculatus debitam  
 Præsuli suo venerationem & obsequium vo-  
 vit. Sed ad palatium *Episcopale* eadem Pon-  
 tificali pompâ reducto *Equestris Nobilitas*  
*datâ manu* fidem stipulabatur. Tandem in-  
 gentis lætitiæ signa cives edere, tormento-  
 rum, scloporumq; explosione sæpius repe-  
 titâ; lætos audiri in turrium peribolis tu-  
 barum concentus; festis compita ignibus  
 collucere; instrui passim convivia; in aulâ  
 verò *Proceres* triduo sic litare, ut nihil de-  
 fuerit, quod tantæ hilaritati serviebat.  
 Nec inter illos *Ordinum* plausus suis *Musæ*  
 partibus defuerunt; namque ipso auspiciati  
*Principis* in *Urbem* ingressus die *Societas*